
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 107, DE 29 DE MARÇO DE 2019.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem

como a  Lei nº 13.024, de 26 de agosto de 2014, o  Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1, de 26 de

setembro de 2014, a  Instrução Normativa SG/MPU nº 1, de 25 de setembro de 2014 e a  Portaria

PGR/MPF nº 462, de 16 de junho de 2016, RESOLVE: 

Designar Procuradores da República para atividade de plantão nos finais de semana e

feriados no Estado de Minas Gerais, referente aos meses de abril, maio e junho de 2019, conforme

especificado no Anexo I.

ANEXO I

UNIDADE DE
PLANTÃO

PROCURADOR
PLANTONISTA

MATR. OFÍCIO
HORAS DO
PLANTÃO

PERÍODO DE
PLANTÃO ÚNICO

PRMG
GIOVANNI MORATO

FONSECA 
594

20º Ofício do Núcleo
Cível PRMG

63
05/04, às 18:00, a 

08/04/2019, às 09:00

PRMG
THIAGO MENICUCCI

FRANKLIN DE
MIRANDA

949
13º Ofício do Núcleo

Criminal PRMG
63

12/04, às 18:00, a 
15/04/2019, às 09:00

PRMG
RODRIGO LEITE

PRADO
826

7º Ofício do Núcleo
Criminal PRMG

135
16/04, às 18:00, a 

22/04/2019, às 09:00
(Semana Santa)

PRMG
PATRICK SALGADO

MARTINS
833

12º Ofício do Núcleo
Combate à Corrupção

PRMG
102

26/04, às 18:00, a
29/04/2019, às 09:00 e

30/04, às 18:00, a
02/05/2019, às 09:00 

(Dia do Trabalho)

PRMG
AGUEDA APARECIDA

SILVA SOUTO
872

3º Ofício do Núcleo
Criminal PRMG

63
03/05, às 18:00, a 

06/05/2019, às 09:00

PRMG
MIRIAN DO ROZARIO

MOREIRA LIMA
625

25º Ofício do Núcleo
Ambiental PRMG

63
10/05, às 18:00, a 

13/05/2019, às 09:00

PRMG
ANDRE LUIZ

TARQUINIO DA SILVA
BARRETO

890
14º Ofício do Núcleo

Criminal PRMG
63

17/05, às 18:00, a 
20/05/2019, às 09:00

PRMG
AGUEDA APARECIDA

SILVA SOUTO
872

3º Ofício do Núcleo
Criminal PRMG

63
24/05, às 18:00, a 

27/05/2019, às 09:00

PRMG THIAGO MENICUCCI 949 13º Ofício do Núcleo 63 31/05, às 18:00, a 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/86882
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm


FRANKLIN DE
MIRANDA

Criminal PRMG 03/06/2019, às 09:00

PRMG
ANDRE LUIZ

TARQUINIO DA SILVA
BARRETO

890
14º Ofício do Núcleo

Criminal PRMG
63

07/06, às 18:00, a 
10/06/2019, às 09:00

PRMG
MIRIAN DO ROZARIO

MOREIRA LIMA
625

25º Ofício do Núcleo
Ambiental PRMG

63
14/06, às 18:00, a 

17/06/2019, às 09:00

PRMG
PATRICK SALGADO

MARTINS
833

12º Ofício do Núcleo
Combate à Corrupção

PRMG
102

19/06, às 18:00, a 
24/06/2019, às 09:00 

(Corpus Christi - exceto
21/06, no horário de

expediente)

PRMG
MIRIAN DO ROZARIO

MOREIRA LIMA
625

25º Ofício do Núcleo
Ambiental PRMG

63
28/06, às 18:00, a 

01/07/2019, às 09:00

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DMPF-e, Brasília, DF,   8 abr  . 201  9  . Caderno Administrativo, p.   124  .  

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/175374

